_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 580.08.2020

Santo André, 14 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Edilson Fumassa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 799/2019 – G.P. - Proc. 5002/2019, protocolado sob o nº 35632/2019, onde solicita estudos

para a remoção das árvores localizadas na Rua Ituverava – Parque Bandeirantes, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, após vistoria técnica foi

constatado tratar de quatro árvores, duas na Rua Professor Licínio, espécies Uva Japonesa e

Sibipiruna, e duas na Rua Ituverava espécies Lingustro e Ipê Amarelo.

Informa ainda que não foram constatados conflitos que fundamentem o sacrifício das árvores,

apenas o Ipê Amarelo na Rua Ituverava, que devido a problemas fitossanitários, foi removido e

concluída a destoca em 11/03/2020.

Ofício nº 1077/2019 – G.P. - Proc. 6669/2019, protocolado sob o nº 44000/2019, onde solicita

manutenção na Praça Seijin Toguchi – Parque João Ramalho, informamos:

 Solicitação de manutenção, capinação e roçagem atendida. Quanto à varrição, o SEMASA

informa que a referida Praça consta da programação de varrição e é atendida semanalmente.

Ofício nº 58/2020 – G.P. - Proc. 492/2020, protocolado sob o nº 7486/2020, onde solicita serviço tapa

buracos em toda extensão da Rua Graciliano Ramos – Vila Scarpelli;

Ofício nº 212/2020 – G.P. - Proc. 1647/2020, protocolado sob o nº 10731/2020, onde solicita limpeza

nas bocas de lobo na Praça Olinda, localizada na confluência das Ruas Genofre com Felício Pedroso –

Jardim Bom Pastor;

 A solicitação foi atendida.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003400350035003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 579.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 748/2020 – G.P. - Proc. 4722/2020, protocolado sob o nº 34498/2020, onde solicita que

sejam intensificadas as Ações Integradas de Policiamento no Jardim Alvorada, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, a solicitação vem sendo atendida com

rondas através de equipes motorizadas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
TAF

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003400350035003A00540052004100